


Edição 2.491 | Ano 12
12 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

RATIFICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: IILSBR98-V1EKDETL-RTJWMODB-IIEQPHRN
Versão eletrônica disponível em: https://www.prado.ba.gov.br



Edição 2.491 | Ano 12
12 de abril de 2024

Página 3

RATIFICAÇÃO

Certificação Digital: IILSBR98-V1EKDETL-RTJWMODB-IIEQPHRN
Versão eletrônica disponível em: https://www.prado.ba.gov.br



Edição 2.491 | Ano 12
12 de abril de 2024

Página 4

Certificação Digital: IILSBR98-V1EKDETL-RTJWMODB-IIEQPHRN
Versão eletrônica disponível em: https://www.prado.ba.gov.br



 
 
 

 

 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 009/2024 

 

O Excelentíssimo Prefeito do Município de Prado, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO os autos do Processo de Dispensa de Licitação N.º 009/2024, cujo objeto visa à 
Contratação de empresa para prestação de serviços de borracharia para atender as demandas da 
municipalidade, proveniente do Processo Administrativo 028/2024. 

DECLARANDO como vencedor do Lote I, a empresa Carlos Alberto Tavares dos Santos Junior, CNPJ: 
54.376.281/0001-00, pelo valor de R$ 10.920,00 (dez mil novecentos e vinte reais) e vencedor do Lote II, 
a empresa Carlos Alberto Tavares dos Santos CNPJ: 12.926.400/0001-01, pelo valor de R$ 44.660,00 
(quarenta e quatro mil seiscentos e sessenta reais). 

CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitadas todas as medidas legais nos termos de 
que preceituam o artigo 75, inciso II da Lei 14.133/21 e Decreto 11.871/23 e suas alterações e demais 
legislações pertinentes;  

RESOLVE: 

I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR, a referenciada Dispensa de licitação, com fundamento no artigo 75, 
inciso II da Lei 14.133/21 e Decreto 11.871/23  

III - PUBLIQUE-SE, o presente despacho na forma da Lei. 

 

Prado, 12 de abril de 2024. 

 

 

 
GILVAN DA SILVA SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 

 

Gilvan da Silva 

Santos

Assinado de forma digital 

por Gilvan da Silva Santos 

Dados: 2024.04.12 16:48:47 

-03'00'

Edição 2.491 | Ano 12
12 de abril de 2024

Página 5

Certificação Digital: IILSBR98-V1EKDETL-RTJWMODB-IIEQPHRN
Versão eletrônica disponível em: https://www.prado.ba.gov.br


	DISPENSA
	RATIFICAÇÃO


		2024-04-12T17:02:39-0300




